promettons par ces presentes de bonne foy et en paroles dempeneur et de princes, que de lad. somme de XL<sup>m</sup> l. des pris et monn. que dessus par nous a lui deue, comme dit est, nous le ferons entierement paier et contenter aux termes contenuz es lettres de descharge de nostred. receueur general des finances dessus mencionnees, et aceste fin ferons sortir jcelles lettres et assignacions leur plain et entier effect et touchier les parties dessusd. et estas de nosd. receueurs, sans pour raison daucun affaire, que nous puist ou pourroit suruenir ciapres, ne pour quelque cause ou occasion que ce soit, souffrir ne permettre, que jcelles lettres et assignacions soient rompues, reculees et retardees en aucune maniere, et se par importunite, jnaduertence ou autrement, en faisant les estas de nosd. receueurs lesd. descharges ou aucunes dicelles estoient obmises et royees esd. estas ou autrement postposees et reculees, nous voulons quelles y soient remises et passees et allouees en jceulx estas, sans aucun contredit ou difficulte. Ordonnons en mandement a noz amez et feaulx les presidens et gens de noz grant et priue consaulx, president et gens de noz comptes a Lille, Bruxelles et la Haye, ausd. de noz finances, a noz receueurs dessusd. et atous noz autres justiciers et officiers, ciu ce peut et pourra touchier et regarder, et a chascun deulx endroit soy et se comme a lui appartendra, que de noz presente grace, accord et promesse et de tout le contenu en cesd. presentes selon et par le maniere que dit est, jlz facent, seuffrent et laissent nostred. cousin dYsselstain plainement et paisiblement joyr et vser, cessans tous contrediz et empechemens. Mandons enoultre ausd. de noz comptes a Lille, Bruxelles et la Haye, que es comptes, que noz receueurs auant ditz rendront pardeuant eulx a cause de leursd. receptes et entremises, jlz leur passent et allouent en despen. et achascun deulx en son endroit les sommes et parties, quilz auront ainsi paiees a jcelui nostre cousin, sans aucun contredit ou difficulte, par rapportant avec cesd. presentes ou coppie autentique dicelles les lettres de descharge de nostre receueur general des finances dessus mencionnees tant seullement, car ainsi nous plaist jl, non obstant quilzconques ordonnances, restrictions, mandemens au defiances a ce contraires. En tesmoing de ce nous auons fait mettre nostre sel aces presentes. Donne en nostre ville de Malines, le III<sup>e</sup> jour de Mars lan de grace mil cinq cens et douze, et des regnes de nous empereur, assauoir: decelui de Germanie, le XXVI<sup>e</sup> et de Hongrie etc. le XXII<sup>e</sup>. Et soubz le ploy desd. lettres auoit escript: Per jmperator Marg<sup>ta</sup>. Et sur led. ploye: Par lempereur et monsr. larchiduc, le conte de Nassou, les s<sup>rs</sup>. de Chieures et de Berghes, conseilliers et gouverneurs, mess<sup>o</sup> Rolant de Feure, cheualier thesorier general des finances et autres presens. Ainsi signe: Haneton. Et au dos dicelles lettres: les gouverneurs, conseilliers et tresorier general des demaine ex finances de lempereur et de monsr. larchiduc dAustrice, prince dEspagne etc., consentant, entant que en eulx est, que le contenu aublanc de ces presentes soit furny et acomply selon et par la forme et maniere que mesd s<sup>rs</sup>. le veullent et mandent estre fait par jcelles. Escrip soubz les seings manuels de ... (1) deulx le VI<sup>e</sup> jour de Mars, lan mil cinq cens et douze. Ainsi signe: R. Feure.